



Broj: UPI-15-037/25-6673/3
Podgorica, 25.12.2025. godina

Na osnovu člana 30 stav 1, 2 i 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list Crne Gore" br.44/12, 30/17, 66/25), postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO Mans iz Podgorice, ministar Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, donosi

R J E Š E N J E

Usvaja se zahtjev NVO Mans iz Podgorice za slobodan pristup informacijama za dostavljanje sljedeće informacije u dijelu koji se odnosi na:

- Kopije svih ugovora o djelu zaključenih sa već angažovanim ili novim licima a u periodu od 01.06.2025. do 10.12.2025. godine.

Odbija se zahtjev NVO Mans iz Podgorice za slobodan pristup informacijama za dostavljanje sljedeće informacije u dijelu koji se odnosi na:

- Kopije svih ugovora o radu na određeno i neodređeno vrijeme zaključenih u periodu od 01.01.2025. do 10.12.2025. godine.

Troškovi postupka podnosiocu zahtjeva se neće naplaćivati.

O b r a z l o ž e n j e

NVO Mans iz Podgorice obratio se Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine zahtjevom za slobodan pristup informacijama broj 156869 od 22.12.2025. godine (naš broj UPI-15-037/25-6673/2 od 22.12.2025. godine) za dostavljanje naprijed navedenih informacija na način opisan u zahtjevu.

Postupajući po predmetnom zahtjevu, ovaj organ je našao da je u posjedu dijela tražene informacije koji se odnosi na usvojeni dio zahtjeva iz dispozitiva ovog rješenja, u smislu člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, te da se u dijelu tražene informacije navedene u dispozitivu rješenja a kojoj je pristup dozvoljen, ne nalaze i podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, te su se stekli uslovi za primjenu člana 30 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odnosno da se podnosiocu zahtjeva dozvoli pristup dijelu tražene informacije.

U postupku po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine je utvrdilo da posjeduje informacije bliže opisane u stavu 1 dispozitiva ovog rješenja, te da u dokumentaciji koju Vam dostavlja sve su već angažovana lica po ugovoru o djelu osim Vladimira Ružičića, koji je u Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine angažovan po ugovoru o djelu od 15.09.2025. godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine je uvidom u raspoložive evidencije utvrdilo da ne posjeduje informacije bliže opisane u stavu 2 dispozitiva ovog rješenja, te da u naznačenom periodu nijesu zaključivani ugovori o radu na određeno i neodređeno vrijeme.

Budući da kopije predmetnih informacija imaju 120 stranica, a prvih 20 stranica se ne naplaćuje prema članu 2 stav 2 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 066/16, 121/21), kao i da članom 4 iste Uredbe propisano je da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €,

podnosiocu zahtjeva NVO Mans troškovi postupka se neće naplaćivati kao sto glasi u stavu 3 dispozitiva ovog rješenja.

Kopije predmetnih informacija dostavljamo u prilogu ovoga rješenja.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.

Dostaviti:

- podnosiocu zahtjeva
- u spise
- a/a



MINISTAR
Slaven Radunović